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Nr 101.

Riksdagens skrivelse till Konungen i anledning av Kungl. Maj:ts 
proposition angående godkännande av avtal mellan kronan 
och Stockholms stad rörande vissa markfrågor i Stockholm 
m. m.

(Statsutskottets utlåtande nr 36.)

Till Konungen.

I propositionen nr 62 har Kungl. Maj:t, under åberopande av hilagt utdrag 
av statsrådsprotokollet över kommunikationsärenden för den 14 februari 1947, 
föreslagit riksdagen att bemyndiga Kungl. Maj:t att med av föredragande de
partementschefen förordad ändring å kronans vägnar godkänna ett berörda 
statsrådsprotokoll bifogat förslag till avtal mellan Kungl. Maj:t och kronan samt 
Stockholms stad rörande vissa markfrågor i Stockholm m. m.

Ifrågavarande förslag till avtal avser bland annat att bereda möjligheter för 
ett sammanförande av den kommunala förvaltningen till de östra delarna av 
Kungsholmen och ett fortsatt koncentrerande av den statliga förvaltningen till 
trakten av slottet och kanslihuset. I sådant syfte föreslås att kronan förvärvar 
skatteverkets nuvarande fastighet vid Slottsbacken samt vissa tomter vid Rid
darhustorget, under det att staden förvärvar Eirasjukhusets tomt vid Hant- 
verkargatan. Här avsedda marköverlåtelser ha synts riksdagen ändamålsen
liga, varför riksdagen ansett, att desamma böra genomföras. Vidare föreslås 
förvärv för kronans räkning av vissa andra tomter vid Hantverkargatan, vilka 
gränsa till ett större statligt ämbetshus, ävensom överlåtelse till staden av ett 
område vid Konradsberg, vilket område av staden avses skola utnyttjas för skol- 
ändamål. Jämväl dessa överlåtelser har riksdagen funnit böra genomföras.

Förslaget avser slutligen överlåtelser av viss gatumark. Vad härutinnan fö
reslagits har icke föranlett till någon erinran från riksdagens sida.

Den ekonomiska uppgörelsen beträffande här avsedda marköverlåtelser, som 
grundar sig å inom 1945 års markkommission verkställda värderingar, innebär 
att kronan skall till staden utgiva en mellanskillnad mellan åsatta fastighets
värden å 398 750 kronor. I samband med remissbehandlingen av avtalsförsla- 
get ha erinringar försports mot vissa av de åsatta värdena. Såsom departe
mentschefen framhållit, synes emellertid avtalsförslaget ha tillkommit efter öm
sesidiga eftergifter i fråga om de särskilda fastigheternas värde m. m. Då riks
dagen icke kunnat finna att något statens intresse därvid blivit åsidosatt, har 
riksdagen funnit, att avtalet med hänsyn till såväl kronans som stadens intres
sen är godtagbart.

Vad departementschefen i övrigt anfört och förordat liar icke föranlett till 
någon erinran från riksdagens sida.

Under åberopande av vad sålunda anförts får riksdagen anmäla, att riksda
gen bemyndigat Kungl. Maj:t att med av föredragande departementschefen i 
statsrådsprotokollet över kommunikationsärenden för den 14 februari 1947 för
ordad ändring å kronans vägnar godkänna ett berörda statsrådsprotokoll bifo
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gat förslag till avtal mellan Kungl. Maj:t och kronan samt Stockholms stad rö
rande vissa markfrågor i Stockholm m. m.; Kungl. Maj:t obetaget att vidtaga 
de smärre jämkningar i avtalet, som kunna visa sig erforderliga och om vilka 
överenskommelse kan komma att träffas.

Stockholm den 10 april 1947.

Med undersåtlig vördnad.

Nr 102.

Riksdagens skrivelse till Konungen i anledning av väckt motion om för
bättring av semest er förmånerna för arbetstagare enligt la
gen om semester.

(Andra lagutskottets utlåtande nr 15.) 

Till Konungen.

I anledning av väckt motion får riksdagen, med överlämnande av ett tryckt 
exemplar av andra lagutskottets av riksdagen godkända utlåtande nr 15, för 
Eders Kungl. Maj:t tillkännagiva vad utskottet anfört i nämnda utlåtande.

Stockholm den 12 april 1947.

Med undersåtlig vördnad.

Nr 103.

Riksdagens skrivelse till Konungen i anledning av Kungl. Maj-.ts 
proposition angående anslag till bidrag för anläggande av 
gemensamma tvättinrättningar på landsbygden.

(Jordbruksutskottets utlåtande nr 35.)

Till Konungen.

Med överlämnande av ett tryckt exemplar av jordbruksutskottets utlåtande 
nr 15 i anledning av Eders Kungl. Maj:ts proposition nr 92 angående anslag till 
bidrag för anläggande av gemensamma tvättinrättningar på landsbygden får 
riksdagen anmäla, att riksdagen fattat beslut i överensstämmelse med vad ut
skottet i omförmälda utlåtande hemställt.

Stockholm den 12 april 1947.

Med undersåtlig vördnad.


